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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde mandag den 26. august 2013. 
På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
Forslag til finanslov for 2014 
Hovedbestyrelsen drøftede det forventede indhold på Skatteministeriets område af regeringens 
forslag til finanslov for 2014, som bliver offentliggjort i dag. 
 
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) er i indkaldt til møde i dag kl. 15., hvor der vil blive 
orienteret om finanslovsforslaget. 
 
Det forventes, at de rammer for SKAT, som allerede er kendt – herunder nedgangen i lønbudgettet 
over de kommende år og de varslede afskedigelser – bliver videreført i finanslovsforslaget. 
 
Dansk Told & Skatteforbund er af den opfattelse, at vi i dag har et SKAT der bløder. Ikke kun på 
grund af de varslede personalereduktioner – men også på baggrund af de konkrete sager med kritik 
af SKATs opgavevaretagelse, som langt hen ad vejen kan føres tilbage til de politiske beslutninger 
om nedskæringer. 
 
Hovedbestyrelsen tager i den forbindelse også kraftigt afstand fra udtalelser fra politikere fra de 
tidligere regeringspartier, som bærer et klart medansvar for den udvikling, der har været i SKAT. 
Det er ganske enkelt uanstændigt overfor medarbejderne i SKAT, når f.eks. Brian Mikkelsen fra de 
Konservative gang på gang går i medierne med sin kritik af SKAT og påstand om ”Stasi-metoder” 
og en syg kultur. 
 
Dansk Told & Skatteforbund efterlyser, at SKATs direktion i langt højere grad går ud i medierne 
med et klart forsvar af medarbejderne i SKAT. 
 
Forbundet vil derfor tage alle relevante politiske kontakter i den kommende tid i forsøget på at 
påvirke politikerne, så det kommende forlig om finansloven kan få et andet indhold på SKATs 
område, og der kan påbegyndes en reel genopretning af arbejdspladsen. 
 
Arbejdstid i SKAT 
SKATs direktion har spillet ud med en række ændringer omkring arbejdstiden i SKAT for at spare. 
Besparelser, som ligger ud over de besparelser, der allerede er varslet omkring grundlovsdag, 
juleaftensdag og nytårsaftensdag. 
 
Ændringerne er på baggrund af den analyse, som Moderniseringsstyrelsen under Finansministeriet 
har gennemført i SKAT, hvor der blev peget på en række besparelsesmuligheder. 



 
Der er en række forslag på bordet, men fælles er, at ledelsen ønsker flere timer for samme lønsum. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelsen tager selvfølgelig afstand fra direktionens forslag, 
som blot er endnu et udtryk for forringelse af vilkårene for medarbejderne i SKAT, men forbundet 
fortsætter med at forhandle. 
 
Hovedbestyrelsen gav på den baggrund forbundsformanden et mandat til de fortsatte forhandlinger 
med SKATs direktion om arbejdstiden. 
 
Forbundets struktur 
Hovedbestyrelsen behandlede et oplæg til ny struktur for forbundet, så forbundets 
tillidsrepræsentantstruktur i højere grad kan komme til at afspejle strukturen i SKAT. 
 
Forslaget indebærer bl.a. følgende: 
 

 Ved hver adresse i SKAT med mindst 25 medlemmer oprettes der en valgenhed. 
 Valg af tillidsrepræsentanter sker i valgenhederne tæt ved medlemmerne. 
 Antallet af tillidsrepræsentanter, der kan vælges i den enkelte valgenhed, afgøres af 

medlemstallet ved valgenheden. 
 Samlet set vil antallet af tillidsrepræsentanter på forbundets område blive reduceret fra ca. 

100 til ca. 75. 
 Valgenhederne erstatter de nuværende lokalafdelinger, og fremover vil det være op til 

valgenheden selv at beslutte, om der skal være en formel struktur med vedtægter, 
generalforsamling m.v., eller om der skal ske valg af tillidsrepræsentanter på et valgmøde. 

 Valgperioderne er fremover generelt tre år, så de følger kongresperioden. 
 I november/december 2013 gennemføres der nyvalg i valgenhederne, som gælder frem til 

foråret 2017. 
 De valgte tillidsrepræsentanter indgår ud fra deres organisatoriske tilhørsforhold i SKAT i 

tillidsrepræsentantfora. 
 Der oprettes fire tillidsrepræsentantfora, som matcher forretningsområderne i SKAT – 

Kundeservice, Indsats, Inddrivelse samt Øvrige forretningsområder. 
 Formand og næstformand for de enkelte tillidsrepræsentantfora vælges på forbundets 

kongres af og blandt de tillidsrepræsentanter, som hører til det pågældende 
tillidsrepræsentantfora.  

 På kongressen vælges også en koordinerende tillidsrepræsentant for hver afdeling under 
forretningsområdet. 

 De valgte tillidsrepræsentanter indgår også i en regional kreds, hvor der kan ske 
koordinering på tværs af forretningsområderne. 

 Kredsene vælger formand og næstformand på et repræsentantskabsmøde som i dag – dog 
fremover med en treårig valgperiode. 

 De nuværende syv kredse opretholdes indtil den ordinære kongres i oktober 2014. Fra 
kongressen i oktober 2014 reduceres antallet af kredse til fire – Nord, Syd, Øst samt 
Hovedstaden. 

 Hovedbestyrelsen reduceres fra kongressen i 2014 fra 17 til 11 – forbundsformanden, 
næstformanden, Chefkredsformanden, formændene for de fire tillidsrepræsentantfora samt 
formændene for de fire kredse. 



 Fra og med kongressen i 2017 konstitueres forbundets næstformand af og blandt 
hovedbestyrelsens medlemmer, så hovedbestyrelsen reduceres med yderligere én. 

 Økonomifunktionen – også for tillidsrepræsentantfora og kredse – varetages fremover af 
forbundets sekretariat. Valgenheder, tillidsrepræsentantfora og kredse kan disponere over 
midler til egne aktiviteter m.v. fastlagt af kongressen og i hovedbestyrelsen. 

 
Strukturforslaget danner nu grundlag for et konkret forslag til ændring af forbundets vedtægter, som 
hovedbestyrelsen skal behandle på mødet den 16. september 2013. 
 
Forbundet gennemfører møder for tillidsrepræsentanterne – i vest den 24. september i Kolding og i 
øst den 25. september i Roskilde – hvor bl.a. forslaget til vedtægtsændringer vil være på 
dagsordenen. 
 
Vedtægtsforslaget skal sammen med det tidligere forslag om optagelse af Seniorforeningen som en 
kreds i forbundet behandles på den ekstraordinære kongres den 23. oktober 2013.  
 
Repræsentantskabsmøde og ekstraordinær kongres 
Dansk Told & Skatteforbund afholder repræsentantskabsmøde den 22. oktober 2013 på Hotel 
Munkebjerg i Vejle med følgende dagsorden: 
 

1. Velkomst 
2. Valg af dirigent og mødesekretær 
3. Status på forbundets virksomhed og debat 
4. Foreløbig godkendelse af regnskabet for 2012 
5. Mødet afsluttes. 

 
Forbundets repræsentant vil modtage indkaldelse til mødet primo september. 
 
Delegerede, som ikke er repræsentanter, vil blive inviteret til at overvære repræsentantskabsmødet. 
 
Den ekstraordinære kongres afholdes den 23. oktober også på Hotel Munkebjerg med følgende 
dagsorden: 
 

1. Mødet åbnes 
2. Valg af dirigent og mødesekretær 
3. Forslag til ændring af forbundets vedtægter 
4. Valg af intern revisor og to suppleanter 
5. Mødet afsluttes 

 
 
 


